
خانم نخست وزیر، در مهار بحران کرونا ‌
موفق خواهد شد؟

 افسار زدن بانو نیوزیلندی
به اژدهای چینی

»نیوزیلند« کشور جزیره‌ای در حوزه اقیانوسیه 
مدیریت خوبی برای مهار کرونا در پیش گرفت 
و حالا با کاهش شیب ابتلا و تنها 2 مورد مرگ و 
میر در حال نزدیک شدن به بستن پرونده کرونا 

در این کشور است.
نیوزیلند از همان روزهای اول تشخیص ورود 
ویروس کرونا به این کشور یک قرنطینه سفت 
و سخت 1 ماهه را در دستور کار قرار داد و حالا 
در حالی که هنوز کمتر از 2 هفته به پایان مهلت 
این قرنطینه دارد موارد جدید ابتلا در این کشور 
برای چهارمین روز متوالی شاهد کاهش است.

دیروز جمعه در نیوزیلند تنها 44 مورد جدید 
ابتلا گزارش شد و تاکنون از 1283 مورد 
تشخیص داده شده در این کشور 5 میلیونی 
تنها 2 نفر درگذشته‌اند که هر دو مورد افراد 

سالمند دارای بیماریهای زمینه‌ای بوده‌اند.
»جسیندا آردرن« نخست وییر نیوزیلند از 
همان ابتدای اعلام تشخیص حدود 100 مورد 
بیمار کرونایی از تاریخ 25 مارس در این کشور 
به مدت 4 هفته قرنطینه و منع رفت و آمد وضع 
کرد. او تاکید کرد در صورت عدم کنترل و مهار 
بیماری در طی این مدت 4 هفته این مدت 

تمدید خواهد شد.
آردرن در سخنانی ضمن اعلام اینکه استراتژی 
سرکوب با کرونا ویروس با موفقیت به پیش 
می‌رود هشدار داد اگر قرنطینه زودتر از موعد 
برداشته شود شاهد عقبگرد خواهند بود. او 
گفت 4 هفته حداقل زمان قرنطینه است و 
اگر لازم باشد طول مدت قرنطینه افزایش هم 

خواهد داشت.
قوانین سفت و سخت قرنطینه حتی دامن وزیر 
بهداشت نیوزیلند را نیز گرفت و »دیوید کلارک« 
وزیر بهداشت که سه‌شنبه گذشته به همراه 
خانواده‌اش برای تفریح ساحلی به 20 کیلومتری 
منزلش رفته بود، مجبور به عذرخواهی و استعفا 
شد، اما خانم آردرن اعلام کرد به دلیل اینکه این 
کشور در میانه بحران مبارزه با کرونا قرار دارد او 
استعفای کلارک را نمی‌پذیرد اما برای تنبیه 
رتبه او را در کابینه تنزل می‌دهد. نخست وزیر 
نیوزیلند تاکید کرد اگر این کشور در شرایط 
عادی بود حتماً وزیر بهداشت برکنار می‌شد 
اما شرایط کنونی عادی نیست و جابجایی وزیر 

بهداشت در شرایط کنونی به صلاح نیست.
با گذشت بیش از 2 هفته از وضع قرنطینه آمارها 
حاکی از شیب نزولی بیماری در نیوزیلند است 
و به همین خاطر گروهی از ناظران و مقامات که 
احیای اقتصاد نیوزیلند را در نظر دارند از نخست 
وزیر خواسته‌اند به قرنطینه زودتر از موعد پایان 
دهند اما جسیندا آردن دیروز )پنج شنبه( در 
سخنرانی فیسبوکی از داخل قرنطینه خانگی 
تاکید کرد قرنطینه زودتر از موعد خاتمه نخواهد 
یافت بلکه ممکن است حتی برای دو هفته دیگر 

تمدید شود.
دولت نیوزیلند استراتژی خود برای مبارزه با 
کرونا را نه تنها مهار این ویروس بلکه »نابودی« 
آن قرار داده است. بر اساس گزارش روز پنج 
شنبه شبکه خبری سی‌ان‌ان، در نیوزیلند با 
وجود تشخیص ابتلای قطعی حدود 1300 نفر 
به بیماری »کووید 19« اما تنها از این تعداد 
14 نفر با شرایط وخیم در بیمارستان بستری 
هستند و بیش از 317 نفر به سلامت از بیماری 

عبور کرده‌اند.
***

سخنگوی وزارت بهداشت آمار مبتلایان به 
ویروس کرونا در کشور از زمان شیوع این 
بیماری تا ظهر امروز را ۶۸ هزار و ۱۹۲ نفر 
اعلام کرد. کیانوش جهانپور ظهر جمعه در 
ارتباط با وضعیت ابتلای کرونا در کشور با 
اشاره به افزایش تعداد بهبودیافتگان و رسیدن 
این تعداد به ۳۵ هزار و ۴۶۵ نفر از بیماران 
مبتلا به ویروس کرونا گفت: برابر آزمایش‌های 
انجام‌شده تاکنون یک‌هزار و ۹۷۲ مورد دیگر 
به مبتلایان این ویروس افزوده شده است. 
وی با بیان این‌که تاکنون ۶۸ هزار و ۱۹۲ 
نفرازهم‌وطنان به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند، 
افزود: متأسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۲ نفر 
دیگر از هم‌وطنان جان خود را از دست داده‌اند 
که درمجموع و از روز شیوع ویروس کرونا در 
کشور تا به امروز )جمعه( ۴ هزارو ۲۳۲ نفر 
درکشور فوت کرده‌اند و ۳ هزار و ۹۶۹ نفر از 
بیماران در وضعیت شدید این بیماری قرار 
دارند. سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد 
تاکنون ۲۴۲ هزار و ۵۶۸ آزمایش تشخیص 

کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.

خبرآنلاین: رقابت برسرکرسی ریاست 
مجلس یازدهم خیلی زودتر از آنچه فکر 
می‌شد آغاز شد، حتی پس از اعلام نتایج 
صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس 
یازدهم و روزهایی که هنوز زنگ آغاز 
تبلیغات و رقابت انتخاباتی زده نشده 
بود، این ماراتن آغاز شد. برخی، ازجناح 
اصلاحات مجید انصاری وازسوی جناح 
اصولگرا محمدباقر قالیباف را برای سودای 

ریاست مستعد رقابت می‌دیدند.
با این حال وقتی نتایج انتخابات، اعلام و 
معلوم شد که راست‌ها قاطبه صندلی‌های 
مجلس آینده را از آن خود کرده‌اند، همه 
تحلیل‌های قبلی مبنی بر جدل میان 
اصلاح طلبان و اصولگرایان رنگ باخت 
و بیشتر گمانه زنی‌ها حول جدال درون 
جریانی میان اصولگرایان شکل گرفت. 
اکنون دیگر همگان چشم به شهردار 
پیشین تهران داشتند که صندلی شماره 
بهارستان را بگیرد؛ با این حال شواهد 
گواهی می‌دهند که او در راه رسیدن به این 
هدف با موانعی از سوی یارانش در لیست 

»ایران سربلند« رو به روست.
سهل ممتنع قالیباف در عصر 

پسالاریجانی
وقتی در نتیجه انتخابات دوم اسفند بارش 
را بست و در نتایج، اسم محمدباقر قالیباف 
به عنوان نفر نخست لیست تهران به ثبت 
رسید، اکثریت نظرورزان سیاسی، همای 
سعادتِ ریاستِ مجلس آینده را با اقبال 
زیاد، روی دوش مرد طرقبه‌ای سیاست 
ایران نشاندند و اغلب تحلیل‌ها به این 
سمت رفت که شهردار پیشین تهران پس 
از چند دوره ناکامی در انتخابات ریاست 

جمهوری، حال می‌تواند بدون رقیب و 
قاطعانه به کرسی ریاست تکیه بزند اما با 
وجود چنین پیش گویی های عجولانه‌ای، 
برخی اظهارات و رفتارها از سوی اعضای 
لیست وحدت اصولگرایان و نیز چهره‌های 
وابسته به آن سیاهه در طی هفته‌های اخیر، 
نشان می‌دهد که صندلی ریاست در عصر 

پسالاریجانی، دیگر قطعیتی ندارد.
 پایداری‌ها؛ ریاست یا سهم 

خواهی
رصد مواضع و تحرکات مستور و معلومِ 
اعضای لیست وحدت اصولگرایان، گویای 
آن است که دو یا چند چهره خاص به 
نمایندگی از جریان سیاسی خود، بالقوه 
می‌توانند در برابر قالیباف قد علم کرده و 
برای صندلی ریاست، سناریوی جدید و 
متفاوتی بنگارند. یکی از این جریانات، بی 
شک جبهه پایداری و دبیرکل آن مرتضی 
آقاتهرانی است. وحدت ساعات پایانی 
اصولگرایان با جبهه پایداری، از پیش نشان 
می‌داد که پایداری‌ها در مجلس، یحتمل 
استقلال عمل را به ادامه همراهی با ائتلاف 
ترجیح خواهند داد و برخی اظهارات در 
جبهه پایداری نیز موید همین مساله است.
نشانه‌ها از این حکایت دارد که پایداری‌ها 
برای مانع تراشی بر سر راه ریاست قالیباف، 
از همین حالا و حتی پیش از این به 
کارشکنی، تخریب شهردار پیشین با دست 
اندرکاری چهره‌های شاخص این جبهه و 
حتی از آن جدی‌تر، به تدارک سازوبرگ 
لابی با نمایندگان شهرهای کوچک 
مشغول هستند. با این وجود، چنانچه جبهه 
پایداری موفق به تدارک جریان اکثریت 
برای کمک به سیادت آقاتهرانی نشود، به 

احتمال قوی بر سر بقیه کرسی‌های هیئت 
رئیسه مثل نواب اول یا دوم به رایزنی با 
جریان رقیب خواهد پرداخت و قرار دادن 
رأیش پشت سر قالیباف را منوط به گرفتن 
چندین سهم قابل توجه از کرسی‌های 

هیات رئیسه خواهد کرد.
 میرسلیم و تکرار مدل 

انتخابات ۹۶؟
چهره دیگری که بالقوه توان رقابت با 
قالیباف بر سر صندلی ریاست را دارد، 
سیدمصطفی میرسلیم نماینده حزب 
موتلفه اسلامی در شورای ائتلاف و لیست 
وحدت اصولگرایان است. او که نخستین 
تجربه حضورش در مجلس را ۷ خرداد ۹۹ 
کلید خواهد زد، با توجه به عقبه مدیریتی 
که دارد، از پرستیژ و منزلت خوبی برای 
ریاست برخوردار است. میرسلیم اخیراً در 
گفتگو با خبرآنلاین گفته‌ای به زبان آورد 
که می‌توان از آن کنایه به جریان حامی 
قالیباف و آقاتهرانی و رقابت ایشان بر سر 

ریاست را برداشت کرد.
او درباره سرنوشت ریاست بهارستان، 
گفت: »انتخاب ریاست مجلس فرایندی 
قانونی دارد که باید در وقت خودش و 
طبق آئین نامه داخلی مجلس، بویژه بدون 
تطمیع و تهدید انجام گیرد.« یادآوری و 
بازخوانی اقدام میرسلیم در باقی ماندن 
در گود انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ 
که حاضر نشد به نفع قالیباف و بعد ابراهیم 
رئیسی کنار بکشد، ما را به این گزاره قریب 
متمایل می‌کند که عضو حزب موتلفه 
اسلامی شاید بخواهد الگوی آن انتخابات را 
بار دیگر برای ریاست مجلس یازدهم تکرار 
کند و با قالیباف و رقبای دیگر در دغدغه 

تسخیر ریاست، شریک و سهیم شود.
گزاره دیگری که حول میرسلیم وجود 
دارد این است که او چون اقبال کمتری 
برای ریاست دارد، در مقایسه با شخصی 
مثل آقاتهرانی از آمادگی بیشتری برای 
کنارکشیدن برخوردار است و در صورت 
خالی کردن عرصه، اصلًا بعید نیست که 
در رقابت با گزینه‌های پایداری، تصرف 

صندلی نواب رئیسی را نشانه برود.
نقش شورای ائتلاف در پشت   

پرده
در شش و بش ارائه تحلیل برای آینده 
تصدی ریاست مجلس از میان سه گزینه 
بالقوه یعنی قالیباف، آقاتهرانی و میرسلیم، 
سوالی که عنوان آن خالی از لطف نخواهد 
بود این است که آیا شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب به عنوان اصلی‌ترین سازمانِ نظم و 
نسق دهنده به لیست وحدت اصولگرایان، 
وارد عوالم شیخوخیت و حکمیت برای 
تعیین ریاست خواهد شد یا نه؟ آیا شورای 
ائتلاف به نفع سرلیست خود یعنی قالیباف، 
به مذاکره‌های پشت پرده ورود خواهد کرد 
یا مصلحت را در ریاست دو گزینه دیگر 

می‌بیند؟
جدای از بحث ریاست، سیاست شورا برای 
چیدمان بقیه کرسی‌های هیئت رئیسه 
چگونه خواهد بود؟ آیا جبهه پایداری 
می‌تواند با گروگذاشتن امر وحدت، 
امتیازات لازمه را بقاپد؟ گذشته از همه 
اینها، آیا اساساً کلام شورای ائتلاف برای 
اصولگرایان مجلس خریداری خواهد 
داشت؟ هر چه باشد یک چیز به نظر 
می‌رسد از پیش مفروض است و آن نظارت 
شورای ائتلاف بر عملکرد اصولگرایان در 
مجلس خواهد بود. درهمین باره مهدی 
چمران عضو شورای ائتاف نیروهای 
انقلاب در گفتگویی که بعد از انتخابات 
مجلس با خبرآنلاین داشت، درواکنش 
به این موضوع که آیا این شورا بنای رصد 
عملکرد و مشاوره دادن به نمایندگان 
منتخب خود را خواهد داشت، گفت: »این 
تصمیم را داشتند و این موضوع مطرح 
شده است. این تصمیم حتی در شوراهای 
استان‌ها هم مورد تاکید قرار گرفته که کار 
نمایندگان رصد شود و همفکری شود و 

نماینده در مجلس رها نشود.«
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 پایداری‌ها 
همچنان بلای جان قالیباف

بیانات

لابی‌های فرزندان سیاسی آیت‌اله مصباح با نمایندگان شهرهای کوچک 
ادامه دارد

خبرآنلاین: علی شمخانی، دبیر 
شورای‌عالی امنیت ملی، در صفحه 
توییتر خود به مناسبت نیمه شعبان 
نوشت: نیمه شعبان نماد انتظار امید 
آفرین و پیش‌برنده برای نسل ما 
بوده است. پیش از انقلاب، سرنگونی 
حکومت ستمشاهی، در دوران دفاع 
مقدس، شکست استکبار و نابودی 
صدام و امروز، غلبه بر ویروس فراگیرِ 
سلامت ستیز، تحریم، تحقیر و ...؛ 
میلاد حضرت عشق، مهدی موعود 
)عج( مبارک. شمخانی این توئیت را 
با هشتگ اجتماع قلبها منتشر کرد.

فارس: رهبر معظم انقلاب در بیاناتشان به حرکت‌های مردمی و جهادی اشاره کردند. از جمله این 
حرکت‌های جهادی تبدیل ستاد انتخاباتی یکی از کاندیداهای انتخابات مجلس به قرارگاه جهادی 
مبارزه با کرونا بود. فرد مورد اشاره رهبر انقلاب یکی از نامزدهای انتخابات مجلس یازدهم از ارومیه 
بود که با وجود این‌که نتوانست راهی مجلس شود اما از فردای اعلام نتایج انتخابات به صورت 

جهادی ستادخود را برای مبارزه با کرونا تجهیز کرد.

           پس از یک دوره شکست‌های پی در پی، 
بالاخره برنی سندرز تسلیم شد و با اذعان به اینکه 
پیروزی‌اش »عملًا غیرممکن« است، از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا کناره گیری کرد. حالا 
دیگر تقریباً به طور قطعی واضح شده است که جو 
بایدن نامزد نهایی حزب دمکرات در مقابل دونالد 

ترامپ خواهد بود.
درانتخابات اولیه درون حزبی دمکرات‌ها، سندرز، 
آغاز پرسروصدایی داشت و در چند ایالت پیشتازبود. 
پیروزی‌های متوالی وی، محافل میانه روی 
دمکرات‌ها را به هراس افکند. درنتیجه، علیه او 
بسیج شدند و اولین شکست وی را در ایالت عمدتاً 
سیاه پوست کارولینای جنوبی رقم زدند. ازآن پس، 
سندرز هیچ گاه نتوانست هیجان و نشاط اولیه خود 
را بازگرداند. درانتخابات روزسه شنبه بزرگ، فاصله 
سندرز با بایدن ازنظر تعداد موکل‌های انتخاباتی 
بیشترشد. فاصله‌ای که بعدها در انتخابات ایالت‌های 
دیگر مانند فلوریدا، ایلینوی، نه تنها کمتر نشد بلکه 
از قبل هم بیشتر شد. امری که سندرزرا به بازنگری 
در حضورش در رقابت‌ها واداشت. سندرز چهارشنبه 

شب، نتیجه این بازنگری را اعلام کرد.
وی گفت: آرزو می‌کردم که بتوانم به شما اخبار 

بهتری بدهم، اما فکرمی‌کنم شما حقیقت را 
می‌دانید و آن این است که ما الآن حدوداً ۳۰۰ 
موکل ازمعاون رئیس جمهوربایدن، عقب هستیم و 
مسیر به سمت پیروزی عملًا غیرممکن است. اگر به 
این جمع بندی می‌رسیدم که رسیدن ما به نامزدی 
)نهایی حزب دمکرات( شدنی بود، قطعاً ستاد را ادامه 

می‌دادم. اما به این جمع بندی نرسیدم.
بایدن و چشم انداز مبهم آینده

خروج سندرز از رقابت‌ها، اگر چه به خالی شدن 
میدان برای بایدن منجر شد، اما سؤالات مهمی را 
مطرح می‌کند. از جمله اینکه آیا او از بایدن حمایت 
می‌کند؟ مهم‌تر از همه، طرفداران سندرز به کدام 
سمت خواهند رفت؟ آیا بایدن نامزد مناسبی برای 

شکست دادن ترامپ است؟
بدیهی که است سندرز از کسی که او را 
»خطرناک‌ترین رئیس جمهور در تاریخ معاصر 
آمریکا« می‌داند، حمایت نخواهد کرد. از این رو 
بایدن می‌تواند امیداور به جذب سندرز و حامیان وی 
باشد. اندکی بعد از خروج سندرز از رقابت‌ها، بایدن 

در بیانیه‌ای دلجویانه، ضمن تشکر از سندرز، بر 
ضرورت جذب حامیان وی، تاکید کرد. بایدن خطاب 
به سندرز گفت: »من سمت شما می‌آیم. صدایتان را 
می‌شنوم. به حامیان شما هم تعهد مشابهی می‌دهم: 
شما را می‌بینم، شما را می‌شنوم و ضرورت آنچه باید 

در این کشور انجام دهیم را درک می‌کنم.«
درمقابل، حمایت سندرز از بایدن، هنوز به طور 
محکم و قوی بیان نشده است. اما حامیان وی، 
آماده‌اند که از بایدن حمایت کنند. نتایج نظرسنجی 
جدید شرکت پژوهشی »مورنینگ کانسالت«، 
که بین ۳۰ مارس تا پنجم آوریل انجام شد، نشان 
می‌دهد که ۸۰ درصد از حامیان سندرز به بایدن در 
مقابل ترامپ رأی خواهند داد. فقط هفت درصد 
از حامیان سندرز گفته‌اند که از ترامپ حمایت 

خواهند کرد.
وقتی انتخابات آمریکا جذابیت‌اش را   

از دست می‌دهد!
با این حال، بایدن هنوزچالش‌های زیادی در 
یکپارچه سازی دمکرات‌ها پیش رو دارد. حامیان 

بایدن مانند حامیان جوان سندرز پرشور نیستند. 
همچنین، بایدن فاقد سیاست‌های مشخصی است 
که رأی دهندگان را جذب کنند. به طور کلی بایدن 
به دو دلیل به عنوان نامزد دمکرات‌ها انتخاب شد: 
اول، اینکه بسیاری از دمکرات‌ها، سیاست‌های 
سندرز را بیش از حد چپگرایانه می‌دیدند و از این 
رو به بایدن روی آوردند. دوم اینکه تصور می‌شود 
که بایدن نسبت به سندرز شانس بیشتری برای 

شکست دادن ترامپ دارد.
اما حالا بعد از اینکه سندرز از رقابت‌ها خارج شد، این 
دلایل ممکن است کمک چندانی به بایدن نکنند. 
چرا که الآن چالش اصلی حزب دمکرات، ایجاد اتحاد 
میان رأی دهندگان دمکرات است. رأی دهندگانی 
که بعد ازخروج سندرزاز رقابت‌ها، خواه ناخواه به 
رأی دادن به یک نامزد سوق داده می‌شوند. طبق 
نظرسنجی فوق، ۴۰ درصد از حامیان سندرز، دیدگاه 
مساعدی نسبت به بایدن ندارند. از این رو، بایدن نیاز 
دارد که بر مسائلی مانند خدمات بهداشتی، که برای 
حامیان سندرز مهم هستند، تمرکز کند. اما آیا بایدن 
همین کار را می‌کند؟ به احتمال زیاد تلاش‌هایی در 
این خصوص انجام خواهد داد، ولی احتمال موفقیت 

وی در هاله‌ای از ابهام است.

سمت و سوی انتخابات آمریکا بعد از خروج مردِ پیردموکرات سوسیال

صندوق‌های پساسندرز

مقام معظم رهبری:

ملت ایران در آزمون کرونا خوش 
درخشید

رهبر ایران حضرت آیت‌اله خامنه‌ای طی آخرین 
سخنرانی که به صورت تلویزیونی و خطاب به ملت 
ایران ایراد داشتند، نکات ازرنده ای فرمودند. اهم 
این نکات بعد از تبریک مناسبت نیمه شعبان تقدیر 
از ملت ایران در فقره عبور از بحران کرونا بود. در 
ادامه بخش‌هایی از این سخنرانی را مرور می‌کنیم.
 امروز بشر دچار نگرانی و اضطراب است و 
این پیشرفت‌های گوناگون نتوانسته به بشر 
تسلی ببخشد. امروز بی‌عدالتی در دنیا از علم تغذیه 
می‌کند و علم پیشرفته در خدمت بی عدالتی و 

جنگ افروزی است.
عدالت در قدرت، ثروت، سلامت، کرامت 
انسانی، منزلت اجتماعی، همه ابعاد زندگی 
و معنویت و رشد از انتظاراتی است که از عدالت امام 
عصر در زمان ظهور می‌رود. در همه ادیان وعده داده 
شده که فرج و حرکت عظیم الهی در پایان تاریخ که 
البته زندگی واقعی بشر از آن زمان آغاز می‌شود، به 

وجود می‌آید.
در مورد انتظار فرج گفته شده که انتظار 
حضرت، ولی عصر )عج( یکی از مصادیق آن 
است. انسان در مواجهه با هر مشکلی باید انتظار 
گشایش و فرج داشته باشد که این خود یک 
گشایش است و انسان را یاس و درماندگی نجات 

می‌دهد.
باید در راه ایجاد جامعه مهدوی تلاش کنیم 
و به قدر توانمان برای دگرسازی تلاش 
کنیم و محیط پیرامون را تا جایی می‌توانیم به 
جامعه مهدوی نزدیک کنیم که جامعه عزت، علم، 

برادری و قسط است.
انتظار فرج یعنی آماده‌سازی خود، 
بی‌صبری کردن یکی از مواردی است که در 
این موضوع نهی شده است. انتظار فرج هم یعنی 
ظهور، ولی عصر و هم فرج بعد از شدت که پس از 
شرایط دشوار رخ می‌دهد مثل امروز و شرایطی که 

همه دنیا را درگیر خود کرده است.
حادثه کرونا یک ابتلای عمومی و آزمون 
است. هم برای دولت‌ها و هم ملت‌ها. هر دو 

امتحان می‌شوند و آزمون عجیبی است.
ملت ایران در آزمون کرونا خوش درخشید 
و اوج این افتخار ملی متعلق به مجموعه 
درمانی کشور است و عظمت کارشان و ارزش آن را 

می‌رساند.
خاطره خوشی از تلاش‌های باارزش جامعه 
پزشکی، درمانی و پرستاری کشور در ذهن 

مردم در این دوره باقی خواهد ماند.
نیروهای مسلح انصافاً از همه توان 
سازندگی و ابتکار خود در زمینه علمی و 
کشفیات و ساخت و ساز امکانات بهداشتی و درمانی 
از بیمارستان‌ها تا نقاهت گاه‌هایی که در اختیارشان 
بود برای این موضوع به کار گرفتند و ظرفیت‌های 
بسیار زیادی کشف شد که داخل نیروهای مسلح و 

در بیرون آن وجود دارد و از آن‌ها خبر نداشتیم.
مشارکت‌های مردمی در زمینه مبارزه با 
کرونا صحنه‌های جالب و شگفت‌انگیزی را 
به وجود آورد. این‌ها )مشارکت مردمی در مقابله با 
کرونا( نشانه عمق فرهنگ اسلامی و رسوخ آن در 
عمق وجود مردم ماست. برخلاف تلاش‌هایی که 
برخی‌ها متاسفانه در دو دهه اخیر انجام دادند تا 
فرهنگ اسلامی و ایرانی را تضعیف کنند و مردم را 

به سبک زندگی غربی بکشانند.
اینکه دولتی ماسک و دستکش متعلق به 
دولت دیگر را مصادره کند و به طرف خود 
ببرد که در مورد چند دولت در اروپا و آمریکا رخ داد 
یا اینکه مردم در عرض دو ساعت فروشگاه‌ها را 
خالی کنند، یا اینکه افرادی برای دستمال توالت به 
جان هم بیفتند یا برای خرید اسلحه صف بکشند یا 
برای بیماران اولویت قائل شوند و بیماران پیر را 
معالجه نکنند و خودکشی‌هایی که از ترس کرونا در 
ملت‌های غربی رخ داد همه این‌ها از نتایج 

فلسفه‌های مادی آن جوامع است.
روز سیزدهم فروردین انسان باور نمی‌کرد 
مردم سیزده‌به‌در را تعطیل کنند، اما این 
کار را کردند که نشان از توجه مردم به نکات مورد 

تأکید ستاد مبارزه با کرونا دارد.
کرونا مشکل بزرگی است، اما این مشکل 
در قیاس با مشکلات دیگر کوچک به نظر 
می‌آید. از جمله درست در ایامی که کرونا در ایران 
وارد شد، ۳۲ سال پیش از این در همین ایام 
هواپیماهای عراقی با موشک‌های شیمیایی مردم 

ما و بخشی از مردم خود را هدف قرار داد.
در دو جنگ جهانی میلیون‌ها نفر کشته 
شدند، اما در کرونا گفته می‌شود که 
حدودیک میلیون نفر در کل جهان مبتلا شده‌اند. 
پس وقتی درباره این قضیه فکر می‌کنیم از بقیه 
حوادث مهمی که در دنیا وجود داشته است نباید 

غافل شویم.
مسئله کرونا ما را از توطئه دشمنان و 
استکبار غافل نکند که اصل نظام جمهوری 
اسلامی و اصل مردم سالاری اسلامی برای آنان 
قابل تحمل نیست و این نیست که اگر ما دشمنی 
‌نکنیم آن‌ها هم دشمنی خود را کنار

 می‌گذارند.
ماه رمضان در پیش است و چه خوب است 
که رزمایش گسترده‌ای در کشور برای 
همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان و فقرا رخ دهد 
که اگر انجام شود خاطره خوشی از امسال در ذهن 
مردم خواهد داشت. در غیاب جلسات عمومی ماه 
رمضان از جلسات دعا، سخنرانی، مناجات و غیره 
که امسال از آن علی القاعده محرومیم در خلوت 

خودمان همان معناها را به وجود آوریم.

دو مسیر مکمل برای مهار کرونا از نگاه آشنادو دستور مهم رئیس جمهور به وزیر اقتصاد
ایسنا: رئیس جمهور درگفت و گویی با فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی دستور داد سریعاً طبق مصوبه اخیر دولت، 
سازوکارعرضه سهام بنگاه‌هایی را که دراختیاردولت، نهادهای عمومی و نیروهای مسلح هستند، دربورس فراهم کند. حجت 
الاسلام والمسلمین حسن روحانی در این گفت‌وگو با تاکید بر رفع موانع و تسریع و تسهیل در ترخیص کالاهای مانده در گمرک، 
دستور داد طبق تاکید جدید دولت، در روند تخلیه کالاها و تجهیزات پزشکی و درمانی که از به بعد وارد کشور می‌شود، در کمترین 
زمان ممکن اقدامات لازم را به عمل آورد. رئیس جمهورهمچنین تاکید کرد که گزارش اقدامات انجام شده در این حوزه‌ها 
‌نیز در اختیار افکار عمومی قرارگیرد. وزیر امور اقتصاد و دارایی نیز در این گفت وگو، گزارشی از اقدامات انجام در این دو حوزه

 ارائه کرد.

ایرنا: مشاور رییس جمهوری با انتشار مطلبی توییتری، دو روش مهار ویروس کرونا در کشور را مورد اشاره قرار داد. حسام الدین 
آشنا پنجشنبه شب در حساب توییتری خود نوشت: دو مسیر مکمل مهار بیماری را با جدیت دنبال می‌کنیم: ۱. از غربال‌گری کل 
جمعیت آغاز می‌کنیم تا به افراد مبتلا برسیم و آن‌ها را قرنطینه کنیم. ۲. از مبتلایان شروع می‌کنیم و با بررسی دقیق افرادی که 

با آن‌ها تماس نزدیک داشته‌اند، افراد مشکوک و سپس مبتلایان را شناسایی و قرنطینه می‌کنیم. 
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: تاکنون ۶۶ هزار و ۲۲۰ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس 
کرونا مبتلا شده‌اند و با فوت ۱۱۷ نفر در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان‌باختگان ناشی از این ویروس در کشور به چهار هزار و ۱۱۰ 

نفر رسید.

بین الملل


